

To: [redacted] ([redacted]@minvws.nl) [redacted]@minvws.nl
From: [redacted]
Sent: Wed 9/16/2020 7:11:09 PM
Subject: FW: VOOR AKKOORD - Vraag SP PBM
Received: Wed 9/16/2020 7:11:09 PM
[ANTWOORD APB TK 2020 SP 1.docx](#)

Van: [redacted]

Verzonden: woensdag 16 september 2020 21:09

Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

Onderwerp: RE: VOOR AKKOORD - Vraag SP PBM

Hoi [redacted]

Opmerking eigen voorraden heb ik verwerkt. De opmerking over de richtlijnen niet. Deze aanpassingen zijn nog niet verwerkt in de richtlijnen van het RIVM. Dit geeft alleen maar verwarring. Ik heb dit afgestemd met [redacted]

Vriendelijke groet

[redacted]

[redacted] <[redacted]@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 20:35

Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

Onderwerp: FW: VOOR AKKOORD - Vraag SP PBM

Ha [redacted]

Zou je de onderstaande opmerkingen van [redacted] willen verwerken svp?

Gr.

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 20:33

Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>

Onderwerp: RE: VOOR AKKOORD - Vraag SP PBM

Zou het heel expliciet maken. Dus bij de bullet over maart/april gedurende 10 weken toevoegen: dat is dus op basis van de toen geldende richtlijn. De richtlijnen zijn aangepast en dat betekent dat we op dit moment nader laten analyseren wat dit betekent voor vraag en aanbod. Deze scenario's worden uitgewerkt, zoals ook meer preventief gebruik in verpleeghuizen of andere instellingen... etc.

En t.a.v. De bullet over de eigen voorraden. het LCH is hier aanvullend op: deze zou ik nog explicieter maken. Inmiddels zien we dat zorginstellingen hun eigen voorraden uitbreiden. Hiermee keren we terug naar de situatie waarin zorginstellingen hier zelf primair voor verantwoordelijkheid zijn. Het LCH werkt ook door aan de ijzeren voorraad, deze is aanvullend op de voorraden van de zorginstellingen.

Groet.

[redacted]

Verzonden met BlackBerry Work
www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Datum: woensdag 16 sep. 2020 7:48 PM

Aan: Ark, T. van (Tamara) <5.1.2e @minvws.nl >

Kopie: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >, 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >, 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >, 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >, 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >, 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: VOOR AKKOORD - Vraag SP PBM

Dag 5.1.2e

Bijgevoegd en onderstaand een beantwoording van een vraag van de SP, 5.1.5 en 5.1.5 zijn akkoord. Ben je akkoord met de beantwoording?

Gr
5.1.2e

VRAAG/ONDERWERP:
(SP / nummer: 1)

Er is een werkvoorraad van 10-weken aan beschermende middelen. Maar de Verpleeghuizen gaan veel eerder preventief beschermende middelen inzetten. Hoe verandert dat de voorraden?

ANTWOORD:

- Het LCH heeft voldoende voorraad opgebouwd en is voorbereid op een tweede golf op basis van de huidige uitgangspunten op het gebied van gepast gebruik van beschermingsmiddelen. Er is binnen deze uitgangspunten ruimte voor een professionele afweging om meer hulpmiddelen te gebruiken.
- We zien ook dat zorginstellingen zelf eigen voorraden uitbreiden. Het LCH is hier aanvullend op.
- Het LCH heeft daarbij specifiek gekeken naar het reguliere verbruik voor de corona-uitbraak en het piekverbruik in de periode maart en april. LCH is nu voorbereid op een piekverbruik zoals in de periode maart/april gedurende 10 weken.
- Op dit moment laten we nader analyseren wat vraag en aanbod onder de verschillende scenario's doet – zoals ook meer preventief gebruik in verpleeghuizen of andere instellingen – en of daar acties voor zowel zorginstellingen zelf als het LCH aan verbonden zijn. We verwachten u daar eind september verder over te informeren.



5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

5.1.2e

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

* | 5.1.2e

| 5.1.2e @minvws.nl |

Voor informatie over BPZ, de parlementaire stukkenstroom, Ministerraad en veel meer. Kijk op [De Vijfde](#)